

Stanowisko Zarządu i Opinia Rady Nadzorczej



Białystok, 29 maja 2024 r.

Stanowisko Zarządu spółki MARKA S.A. i opinia Rady Nadzorczej spółki MARKA S.A. odnoszące się do zastrzeżenia wyrażonego przez firmę audytorską w sprawozdaniu z badania Jednostkowego Sprawozdania Finansowego za rok obrotowy 2023 oraz w sprawozdaniu z badania Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitałowej za rok obrotowy 2023.

Niezależny biegły rewident - Firma Biegłych Rewidentów „Mazur i Partnerzy” Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku w wydanych opiniach w sprawozdaniu z badania rocznego jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego spółki Marka S.A. (Spółka) i Grupy Kapitałowej Marka S.A. zawarł zastrzeżenie o istnieniu zagrożenia, co do możliwości kontynuowania działalności przez Spółkę i Grupę Kapitałową. W opinii biegłego rewidenta istnieje ryzyko braku środków na spłatę pożyczek oraz odsetek od pożyczek przypadających do spłaty od roku 2025.

W ocenie Zarządu Spółki przedmiotowe zastrzeżenie odnosi się do etapu, w którym jest obecnie Spółka i Grupa Kapitałowa. Aby zminimalizować to ryzyko Zarząd podejmie negocjacje z pożyczkodawcami w celu wydłużenia okresu spłaty bądź częściowego umorzenia zadłużenia.

Również dzięki zmianie układu zatwierdzonego na początku 2024 roku, na mocy którego umorzone zostały odsetki i 75% wartości nominalnej obligacji, a spłata pozostałych 25% została rozłożona na raty, Spółka będzie płacić mniejsze raty obligatariuszom. Zredukowanie zadłużenia i rat wykupu obligacji zwiększa istotnie szansę, że generowane przepływy środków pieniężnych wystarczą na wykup obligacji wg nowego harmonogramu oraz odbudowę portfela należności o dobrej jakości, tym samym zwiększenie przychodów.

W ocenie Zarządu działania podejmowane przez Spółkę zmierzają w sposób rzetelny do wywiązania się z zobowiązań wobec obligatariuszy oraz pożyczkodawców.

Rada Nadzorcza Spółki również zauważa powyższe ryzyko. Wobec czego z uwagi na mniejszą wartość przychodów z działalności operacyjnej celowe wydaje się podjęcie działań zmierzających do zwiększenia poziomu sprzedaży przy optymalnym wykorzystaniu obecnej struktury sprzedażowej i tym samym wzrostu przychodów Spółki. Zalecane jest kontynuowanie stałego monitoringu działań windykacyjnych. Zasadne jest również rozważenie zmiany warunków spłat zobowiązań z pożyczkodawcami.

Rada Nadzorcza MARKA S.A.

Białystok, 29 maja 2024 r.